ПРОТОКОЛ №5
общественной комиссии по вопросам реализации  мероприятий по муниципальной программе муниципального образования Родинский сельсовет Родинского района Алтайского края  «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

с. Родино

31.08.2019                                                                                                           16.30

Зал заседаний Администрации Родинского сельсовета

Присутствовали:

Решетенко Л.В.– Председатель Комиссии, Глава Родинского  сельского Совета депутатов;

Буханцева Т.Г. - Секретарь Администрации Родинского сельсовета;

Кондрик В.А. - Глава Администрации Родинского сельсовета;

Маленко Т.А. - Архитектор Администрации Родинского  района;

Шушакова Т.В. - Экономист по финансовой работе Родинского сельсовета;

Таранов В.Г. – Член общественного народного фронта;

Заика В.Ф.  – Председатель районного общества инвалидов

Фоменко В.В. - Заведующий отделом ГО и ЧС по Родинскому району
Середа А.М. - Государственный инспектор безопасности дорожного движения

Повестка дня:
Ежемесячный отчет о реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на 2019 год.

Слушали:

Главу Родинского  сельсовета Кондрик В.А. который сообщил, что в целях реализации на территории Родинского сельсовета Родинского района мероприятий по обустройству пешеходной зоны по улице Ленина в с. Родино Общественной комиссией был проведен мониторинг выполнения работ ИП Оганесян Р.Ю. в период с 01 августа  2019 года по 31 августа 2019 года. В ходе мониторинга было установлено:

           ИП Оганесян Р.Ю.  проведены следующие виды работ:

           проведен  демонтаж асфальтового покрытия тротуара;

           установлены бортовые камни вдоль тротуара;

           проведено выравнивание подстилающих слоев оснований из песка и щебня на            тротуаре и в аллеи;

           проведено асфальтирование аллеи;

           процент выполнения проводимых работ за отчетный период составил  - 90%;

           выполнение графика работ – не соблюдается.
Решили:

Сроки выполнения работ по обустройству пешеходной зоны по улице Ленина в с. Родино не соответствуют условиям муниципального контракта   № от 01.07.2019 года. Выявлены отклонения от графика работ.
Подписи:

Председатель комиссии:_____________________________Решетенко Л.В.
Секретарь комиссии:________________________________Буханцева Т.Г.